

KYRJEK LMBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Zgoda na nowe opłaty

WASZYNGTON 4.6 (Pat.) Konferencja izb ustawodawczych wyraziła ostateczną zgodę na nowe opłaty, mające na celu zrównoważenie budżetu.

zmniejszenie bezrobocia we Francji

PARYŻ 4.6 (Pat.) Liczba zarejestrowanych bezrobotnych, pobierających zasiłki terenie całej Francji zmniejszyła się w tygodniu o 8.137 osób i wynosi obecnie 262.184 osób.

Przynarzę niemieckiej w służbie sowieckiej

HAMBURG 4.6 (Pat.) W ostatnim czasie coraz więcej kapitanów i marynarzy rezerwistów żeglarskich zgłasza się do urzędów sowieckich z prośbą o przyjęcie ich do służby na okrętach rosyjskich. Warunki przyjęcia są bardzo ostre; bo nawet bronione jest odsyłanie zarobionych między rodzinom w Niemczech.

Włochy popierają Hitlera

BERLIN 4.6 (Pat.) W „Giornale d'Italia” ukazał się artykuł wstępny pólnarodowego redaktora tegoż dziennika, dr. Gaydy, jak wiadomo, związanego bliskimi węzłami współpracy z ministerjum spraw zagranicznych. Autor, omawiając spraw gabinetowy w Niemczech, twierdzi, że w gruncie rzeczy jest to kryzys polityczny i konieczny. Elementarna uczciwość międzynarodowa, twierdzi Gayda, uszuza do udzielenia kredytu moralnego Hitlerowi. Jego ruch nie jest manewrem polityki garści awanturników, lecz nader nawiścią niemieckim, zorganizowanym na podstawie narodowej. W konwencji Gayda oświadcza, że w obecnej chwili widzą w tym nowym kryzysie politycznym niemieckim zaczątek nowej polityki wewnętrznej europejskiej, która różni się intensywniejszą walką w obronie praw narodowych.

Wybuch na okręcie wojennym

MOSKWA, 4.6. (Pat.) Donoszą z angażu, że na jednym z amerykańskich okrętów wojennych, strażujących tamtejszym porcie, nastąpił z niewiadomych przyczyn wybuch, skutkiem którego jedna osoba została zabita, a rannych.

Wielki proces na Ukrainie

MOSKWA, 4.6. (Pat.) Na Ukrainie rozpoczyna się niebawem wielki proces przeciwko 43 urzędnikom sowieckim, którzy doprowadzili wiele kolektywów do głodu. Do procesu tego władze centralne przywiązują wielką wagę, bowiem chodzi o znalezienie winowajców do spowodowania polityki sowieckiej w czasie wojny.

Lotnik polski nad Atlantykiem

LONDYN, 4.6. (Pat.) Jak donosili już wczoraj lotnik, Stanisław Hausner odleciał z lotniska w Linden (stan New Jersey) w kierunku Europy. Ostatnio był on widziany nad Nową Zelandią. Do godz. 7.46 nie otrzymano Londynie żadnej wiadomości o przylocie Hausnera do Irlandji.

Dokoła gabinetu Herriota

PARYŻ, 4.6. (Pat.) Herriot utworzył o godz. 1.30 w nocy swój gabinet. Większość członków rządu należy do stronnictwa radykalów socjalnych. W skład gabinetu wchodzi 6 senatorów i 23 deputowanych, którzy zajmują stanowiska ministrów i podsekretarzy stanu. Kista gabinetu nie zawiera nowych niespodzianek. Wszystkie dnienniki podkreślają, iż gabinet Herriota składa się z wybitnych osobistości.

Z punktu widzenia polskiego, gabinet Herriota posiada długi szereg wypróbowanych, czynnych i czynnych przyjaciół Polski, obczanych z najdrobniejszymi szczegółami naszego życia politycznego i gospodarczego.

A więc jest w gabinecie Painleve, osobisty i serdeczny przyjaciel generała Sikorskiego.

Jest Herriot, któremu zawdzięczamy pierwszą ambasadę Rzplitej Polskiej.

Jest Leygues, który podczas wojny pisywał broszury w obronie niepodległości polskiej.

Jest Godard, przyjaciel zmarłego ministra Sokola; są de Monzie i Bertaud, z których ten drugi z wielkim zrozumieniem naszego położenia międzynarodowego konferował kilkakrotnie z bawiącym w Paryżu b. posłem Gralińskim.

W rządzie Herriota zasiada tylko jeden przeciwnik sojuszu francusko-polskiego, Daladier, wyznawca poglądów Pfeiffra, Cotha, Prousta. Z tym faktem opinia polska musi się liczyć.

Naogół gabinet Herriota winien być lepiej widziany w Warszawie, niż w Berlinie, gdzie właśnie w tej samej chwili staje u władzy rząd rewanzu zbrojnego.

Rozgrywka między Paryżem a Berlinem zbliża się szybko, a od tej rozgrywki zależy losy całej Europy.

Komentarze wielkiej prasy francuskiej są dla rządu Herriota, z wyjątkiem „Echo de Paris” — przychylnie.

W obu izbach ma rząd Herriota większość zapewnioną.

Nota chińska

GENEWA, 4.6. (Pat.) Chiny złożyły w sekretarjatcie Ligi notę, domagającą się zwolnienia komisji 19 dla rozpatrzenia sprawy północnej Mandzurji, komentując wytworzony tam stan rzeczy przez obecność i aktywność wojsk japońskich jako nader niebezpieczny dla pokoju. Delegacja chińska domaga się uznania sprawy jako nagłej i zwolnienia komisji najdalej w połowie przyszłego tygodnia.

Florjan Znaniecki profesorem uniwersytetu Columbia w Nowym Yorku

NOWY JORK, 4.5 Pat. Dr. Florjan Znaniecki, który w bieżącym roku szkolnym wykładał jako gość w Teacher's College w Nowym Yorku, pozostaje w Ameryce. Komunikat Uniwersytetu Columbia donosi, że prof. Znaniecki miał nową ofertę profesora nadzwyczajnym tegoż Uniwersytetu.

Trzęsienie ziemi w Meksyku

MEKSYK, 4.6 Pat. Cały Meksyk został nawiedzony silnym trzęsieniem ziemi. Są liczne ofiary w ludziach, dotychczas ilościowo nieustalone.

Ambasada niemiecka w Londynie

LONDYN, 4.6. (Pat.) Stanowisko ambasadora niemieckiego w Londynie, opróżnione z powodu mianowania barona von Neuratha niemieckim ministrem spraw zagranicznych, nie będzie na razie obsadzone i dopiero po wyborach powszechnych w Niemczech albo wróci na to stanowisko bar. Neurath, albo też mianowany będzie Bülow, podsekretarz stanu.

Komisarz dla Prus

BERLIN, 4.6. (Pat.) Narodowi socjaliści przemawiali coraz głośniejsze za utworzeniem specjalnego komisarza dla Prus, którym miałby zostać baron von Gayl. Naczelny organ stronnictwa hitlerowców „Voelkischer Beobachter” wypowiada się przeciwko centrum, jeżeli centrum zechce dalej prowadzić swój zdradziecki sabotaż w stosunku do socjaldemokratów.

KRONIKA TELEGRAFICZNA

Lotnik norweski Thor Solberg przyszedł do Ameryki do Norwegji. Lot odbył się z końcem lata. Linja lotu New Foundland—Oslo.

Debaty rozpoczyna się w Wiedniu międzynarodowy konkurs śpiewu i gry skrzypcowej, do którego zgłosiło się 700 kandydatów z 42 krajów a mianowicie: z Austrii 209, Polski 80, Czechosłowacji 60, Niemiec 56, Rumunii 49, Węgier 38, Francji 26, Włoch 33, Jugosławji 39, Stanów Zjednoczonych 11 i z wielu innych krajów. Najmłodszy kandydat liczy 5 lat — jest to Węskó Abadieli y Solji. Nagrody pieniężne wynoszą ogółem 20.000 szylingów. Najwyższe nagrody w dziedzinie śpiewu i gry skrzypcowej, t. zw. „Wien-Preis” wynoszą po 4.000 szylingów.

Istniejąca w Londynie instytucja p. n. „Faculty of Arts” przyznała złoty medal za najlepszy film w r. 1931, niemieckiemu filmowi „Kamaradenschaft”, nakręcony przez znakomitego reżysera Pabsta, na te wydarzenia związanej z katastrofą kopalni węgla na granicy francusko-niemieckiej.

Brytańskie Tow. Medyczne, słynna British Medical Association, która liczy 12.000 członków, obchodzić będzie tegoż roku 100-letnie swoje istnienie.

W Paryżu otwarta jest obecnie wystawa obrazów B. Rabinowicza z Polski; B. Rabinowicz przebywał w Paryżu jako stypendysta magistratu m. Białegostoku.

„Pesti Hirlep” zamieszcza sylwetkę Kazimierza Wierzyńskiego pólnarodowego literata węgierskiego Kos. Tolányi Deze.

Z Rio de Janeiro piszą, że bawi tutaj młody pianista polski Mieczysław Munz, zakontraktowany przez jednego z miejscowych impresariów na szereg występów.

Konkurs śpiewaczy opery łwowskiej, który miał się odbyć w czasie od 5—10 czerwca b. r. z powodu zbliżeni terminów podobnych konkursów w Warszawie i Wiedniu, został odwołany i odbędzie się w październiku.

Obsunięcie się węgla w kopalni „Wujek”

KATOWICE, 4.6 Pat. „Dzisiaj przed południem na jednym z filarów kopalni „Wujek” pod Katowicami oberwały się masy węgla, zaspując pracującego na tym odcinku rebarcza Szwadzbę z Mikulowa, który poniósł śmierć na miejscu. Szwadzba ościocił żonę i dwoje dzieci.

GYMNAZJUM ŻEŃSKIE W. ARCISZOWEJ
w LUBLINIE, ul. Radziwiłłowska 3
Egzamina wstępne dla kl. I—VII odbęą się dn. 20—23 czerwca.
Uwzględnia się cofnięcie zwrotu części opłat szkolnych przez instytucje państwowe i samorządowe za dzieci, uczęszczające do kl. I—V. 900

Dr. ANDRZEJ KOSIŃSKI
ChOROBY WNERWICZNE, NACIECIE I DRZWIĘCIE.
Wienlaska 8, m. 4.
Przyjmuje od 5 do 7. 941

50-cio morgowy teren leśny z pięćdziesięcioletnim lasem sosnowym w pięknej polożeniu ponad doliną rzeki Tyśmienicy
do sprzedania dla letalnictwa kooperatywy urzędniczej lub na pojedyncze parcelo w majątku Babianka, w odległości 6-ciu kilometrów od stacji kolej Gródek na Huj Lublin—Łuków. Miejsce wolne wynajęta sucha i piaszczysta. Kapiela w rzec. Tyśmienicy
NA BUDOWĘ PENJONATU EWENTUALNIE PIERWSZEJ WILI NA LETNISKU DLA 4ch RODZIN JEDNA PARCELA MORGOWA BEZPŁATNIE
Informacji udzieli i ogłoszenia przyjmuje Zygmunt Majewski w Lublinie Krakowskie-Przedmieście 66 m. 4. 873

Benzynę Naftę Oleje i Smary
ze swych składów w Lublinie i Oddziałów
LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY
SPÓŁKA AKCYJNA

